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Všechny rozm ry jsou v milimetrech, pokud není uvedeno jinak. Bylo vyvinuto veškeré úsilí s cílem zajistit, aby údaje uvedené v tomto katalogu byly správné. Spole nost Challenge nenese ádnou odpov dnost za jakékoliv nep esnosti nebo zp sobené škody.
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 Z tabulky 1 na str. 247, vyberte koeficient provozu, který je 
vhodný pro pou ití

 Vynásobte p íkon ízeného stroje, v kW, koeficientem 
provozu, z kroku 1) k získání plánovaného výkonu. Pokud 
p íkon stroje neznáte, pou ijte p íkon hnací jednotky

.

 Viz tabulka 2 na stran  247. P e t te si na levé stran  
svislého sloupce po adovanou rychlost. Vlo te p esnou 
hodnotu rychlosti, není-li uvedená. Vyberte si horizontáln  
ve sloupci rychlost, která se rovná nebo je v tší a  je 
dosa en plánovaný výkon z kroku 2),  Vyberte si svisle od 
horního sloupce pro získání správné velikost spojky NPX.

 Z rozm ru tabulky na str. 249 a 250, zkontrolujte, zda 
vybraná spojka dosedne na h ídel.    

1] Poznamenejte si velikost rámu motoru, výkon, rychlost 
(nebo po et pól )

2] P e t te si v záhlaví sloupce otá ky motoru (nebo po et 
pól )

3] další sloupec kolonky pro výkon motoru dává velikost 
po adované spojky NPX

 Velikosti p edvrtané díry p íruby  jsou normálním písmem. 
Ku elové díry p íruby jsou kurzívou.

Vyberte spojku NPX typ B od Challenge   pro spojení motoru 
15.0 kW, s 1460 ot/min k rozm l ova i, který má spot ební 
výkon 13.2 kW.

Oba pr m ry h ídele jsou 42 mm a  p íruby s ku elovým 
pouzdrem jsou nutné pro oba h ídele.

 Z tabulky 1 na stran  247, provozní faktor pro tuto aplikaci 
je 1.75

 Pokud pou ijem spot ebovný výkon rozm l ova e,  
plánovaný výkon je 13.2 x 1.75 = 23.1 kW

 Viz tabulka 2 na stran  247. tením dol  a vlo ením 
výpo tové hodnoty po adované rychlosti 1460 ot/min, bude 
jasné, e rozm r NPX 110 bude p enášet 24.5 kW, která je 
vyšší ne  po adovaná v kroku 2) 22,0 kW

 Z tabulky rozm r  na stran  250, p íruby na NPX 110 
vy adují ku elové pouzdra1610, které jsou k dispozici s 
dírou, aby vyhovovaly po adavk m aplikace na h ídel.

Spojky NPX

 je 
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PX

Pro aplikace, kde se vyskytují nárazy, vibrace a kolísavý to ivý 
moment - pora te se s technickým odd lením

Elektrické 
motory a další 
hladce b ící 
hnací za ízení

Motory s 
vnit ním 

spalováním se 4 
a více válci

Motory s 
vnit ním 

spalováním s 
mén  ne  4 válci

Lehká u itková míchadla, pásové dopravníky na písek apod., 
ventilátory do 7,5 kW, odst edivé kompresory a erpadla,

Míchadla prom nné hustoty, pásové dopravníky (nejednotné 
zatí ení), ventilátory p es 7,5 kW, ostatní rota ní kompresory a 
erpadla, generátory, obráb cí stroje, tiska ské stroje, prádelní 

stroje, rota ní síta, rota ní d evoobráb cí stroje

Pístové kompresory a erpadla, objemová dmychadla, t ké 
dopravníky, nap . šnekové, kore kové atd., kladivové drti e, 
rozm l ova e, lisy, n ky, razníky, stroje na zpracování pry e, 
drti e, mlýny kovu

Otá ky
ot / min 58 68 80 95 110 125 140 160 180 200 225 250

100 0.20 0.36 0.63 1.05 1.68 2.51 3.77 5.86 9.22 14.0 20.9 29.3

500 1.00 1.80 3.15 5.25 8.40 12.6 18.9 29.3 46.1 70.2 105 147

700 1.40 2.52 4.41 7.35 11.8 17.6 26.4 41.0 64.5 98.2 147 205

720 1.44 2.59 4.54 7.56 12.1 18.1 27.1 42.2 66.4 101 151 211

800 1.60 2.88 5.04 8.40 13.4 20.1 30.2 46.9 73.8 112 168 235

900 1.80 3.24 5.67 9.45 15.1 22.6 33.9 52.7 83.0 126 188 264

960 1.92 3.46 6.05 10.1 16.1 24.1 36.2 56.3 88.5 135 201 281

1000 2.00 3.60 6.30 10.5 16.8 25.1 37.7 58.6 92.2 140 209 293

1200 2.40 4.32 7.56 12.6 20.2 30.1 45.2 70.3 111 168 251 352

1400 2.80 5.04 8.82 14.7 23.5 35.1 52.8 82.0 129 196 293 410

1440 2.88 5.18 9.07 15.1 24.2 36.1 54.3 84.4 133 202 302 422

1500 3.00 5.40 9.45 15.8 25.2 37.7 56.6 87.9 138 210 314 440

1800 3.60 6.48 11.3 18.9 30.2 45.2 67.9 105 166 253 377 528

2000 4.00 7.20 12.6 21.0 33.6 50.2 75.4 117 184 281 419 586

2500 5.00 9.00 15.8 26.3 42.0 62.8 94.3 147 231 351 524 733

2880 5.76 10.4 18.1 30.2 48.4 72.3 109 169 266 404 603 -

3000 6.00 10.8 18.9 31.5 50.4 75.3 113 176 277 421 628 -

3500 7.00 12.6 22.1 36.8 58.8 87.9 132 205 323 - - -

4000 8.00 14.4 25.2 42.0 67.2 100 151 234 - - - -

4500 9.00 16.2 28.4 47.3 75.6 113 170 - - - - -

5000 10.0 18.0 31.5 52.5 84.0 126 - - - - - -

Všechny stanovené výkony mají konstantní to ivý moment
Výpo et hodnot rychlosti není uvedený

CPT 2013 Issue 5 (01.13)
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PX

Velikost rámu, pr m r h ídele a délka
Výkon mo-
toru (kW) 
2-pólový 
3000 ot/

min

Rozm r 

NPX *

Výkon mo-
toru (kW) 
4-pólový 
1500 ot / 

min

Rozm r 

NPX *

Výkon mo-
toru (kW) 
8-pól 750 
ot / min

Rozm r 

NPX *

Výkon mo-
toru (kW) 
8-pól 750 
ot / min

Rozm r 

NPX *2 poly 4, 6, 8 
pol

80 19 x 40 0.75 58 / 80 0.55 58 / 80 0.37 58 / 80 0.18

1.1 58 / 80 0.75 58 / 80 0.55 58 / 80 0.25

90S 24 x 50 1.5 68 / 80 1.1 68 / 80 0.75 68 / 80 0.37

90L 2.2 68 / 80 1.5 68 / 80 1.1 68 / 80 0.55

100L 28 x 60 3.0 80 / 80 2.2 80 / 80 1.5 80 / 80 0.75 80 / 80

3.0 1.1 80 / 80

112M 4.0 80 / 80 4.0 80 / 80 2.2 80 / 80 1.5 80 / 80

132S 38 x 80 5.5 95 / 110 5.5 95 / 110 3.0 95 / 110 2.2 95 / 110

7.5 95 / 110 95 / 110

132M 7.5 4.0 95 / 110 3.0 95 / 110

5.5 95 / 110

160M 42 x 110 11 95 / 110 11 95 / 110 7.5 95 / 110 4.0 95 / 110

15 95 / 110 5.5 95 / 110

160L 18.5 95 / 110 15 110 / 110 11 110 / 110 7.5 110 / 110

180M 48 x 110 22 110 / 125 18.5 110 / 125

180L 22 125 / 125 15 125 / 125 11 125 / 125

200L 55 x 110 30 125 / 160 30 125 / 160 18.5 125 / 160 15 125 / 160

37 125 / 160 22 140 / 160

225S 55 x 110 60 x 140 125 / 160 37 140 / 160 18.5 140 / 160

225M 45 125 / 160 45 140 / 160 30 140 / 160 22 140 / 160

250M 60 x 140 65 x 140 55 140 / 160 55 160 / 160 37 160 / 160 30 160 / 160

280S 75 x 140 75 160 / 160 75 200 45 200 37 250

280M 90 160 / 160 90 200 55 200 45 250

315S 80 x 170 110 160 / 160 110 250 75 250 55 250

315M 132 160 / 160 132 90 250 75 250

65 x 140 160 160 / 160 160 110 250 90 250

315L 200 200 132 250 110 250

160 250 132 250

315 85 x 170 250 250 250 200

Výše uvedený postup výb ru je zalo en na následujících parametrech:-
sS Koeficient provozu 1.25

sNe více ne  25 start  za hodinu
Pokud se parametry liší od výše uvedeného, m l by být zalo ený na výb ru výkonu a rychlosti

* P íruby s p edvrtanou dírou jsou vyzna eny   písmem
* P íruby s ku elovou dírou jsou vyzna ený kurzívním písmem

CPT 2013 Issue 5 (01.13)
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Materiál: p íruby - litina GG25, prvky – nitrilové

Díl 1 Prvky Díl 4

Údaje o hmotnosti a setrva nosti  jsou pro velikosti st edních otvor .      

Rozm r

Výkon 
p i 100 
ot/min 

kW

Jmeno-
vitý
Nm

Max
Nm

Max
rychlost 
ot/min

d1 
díl 1

d2 
díl 4

D
Díly

1 and 4
L1

díl 1
L2

díl 4
D1

díl 1
D2

díl 4
A

díl 4
C

díl 1
E

díl 1 díl 4

58 0.20 19 57 5000 19 24 58 20 20 - 40 8 20 2 - 4 0.24 0.28
68 0.36 34 102 5000 24 28 68 20 20 - 49 8 20 2 - 4 0.32 0.45
80 0.63 60 180 5000 30 38 80 30 30 - 68 10 30 2 - 4 0.75 0.94
95 1.05 100 300 5000 42 42 95 35 36 76 76 13 30 2 - 4 1.30 1.55

110 1.68 160 480 5000 48 48 110 40 40 86 86 14 34 2 - 4 1.95 2.25
125 2.51 240 720 5000 55 55 125 50 50 100 100 18 36 2 - 4 3.05 3.60
140 3.77 360 1080 4900 60 60 140 55 55 100 100 20 34 2 - 4 3.65 4.50
160 5.86 560 1680 4250 65 65 160 60 60 108 108 20 40 2 - 6 5.05 5.95
180 9.22 880 2640 3800 75 75 180 70 70 125 125 20 42 2 - 6 7.80 8.50
200 14.03 1340 4020 3400 85 85 200 80 80 140 140 24 47 2 - 6 11.0 12.4
225 20.94 2000 6000 3000 90 90 225 90 90 150 150 18 52 2 - 6 15.0 15.5
250 29.32 2800 8400 2750 100 100 250 100 100 165 165 18 60 3 - 8 19.5 19.5

To ivý moment Maximální díra Hmotnost p íruby
kg

A

C E

L1

Part 1 Part 4

L2
DD
1

D
2

d
1

d
2

Díl 1 Díl 4

Materiál: p íruby - litina GG25, prvky – nitrilové

Díl 1 Prvky Díl 2 Díl 3

L1 L2

C ADíl 1 Díl 3

Díl 2

D D
1

D
2

d
2

d
1

E

Rozm r

Výkon 
p i 100 
ot/min 

kW

Jmeno-
vitý
Nm

Max
Nm

Max
ry-

chlost 
ot/min

d1 
díl 1

d2 
díl 2

D
Díly

1 and 3
L1

díl 1
L2

díl 2 
D1

díl 1
D2

díl 2
A

díl 3
C

díl 1
E p íruba

díl 1
p íruba
díl 2

p íruba
díl 3

110 1.68 160 480 5000 48 38 110 40 40 86 62 20.0 34 2 - 4 1.95 1.38 1.97
125 2.51 240 720 5000 55 45 125 50 50 100 75 23.5 36 2 - 4 3.05 2.42 1.97
140 3.77 360 1080 4900 60 50 140 55 55 100 82 28.0 34 2 - 4 3.65 3.04 2.50
160 5.86 560 1680 4250 65 58 160 60 60 108 95 28.0 40 2 - 6 5.05 4.19 3.49
180 9.22 880 2640 3800 75 65 180 70 70 125 108 30.0 42 2 - 6 7.80 5.94 4.41
200 14.03 1340 4020 3400 85 75 200 80 80 140 122 32.5 47 2 - 6 11.0 8.61 6.02
225 20.94 2000 6000 3000 90 85 225 90 90 150 138 38.0 52 2 - 6 15.0 12.06 8.93
250 29.32 2800 8400 2750 100 95 250 100 100 165 155 42.0 60 3 - 8 19.5 17.41 11.70

To ivý moment Maximální díra Hmotnost p íruby
kg
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Údaje o hmotnosti a setrva nosti  jsou pro velikosti st edních otvor .

Rozm r

Výkon 
p i 100 
ot/min 

kW

Jmeno-
vitý
Nm

Max
Nm

Max
rychlost 
ot/min

d1 
díl 1

d2 
díl 2

D
Díly

1 and 3
L1

díl 1
L2

díl 2 
D1

díl 1
D2

díl 2
A

díl 3
C

díl 1
E p íruba

díl 1
p íruba
díl 2

80 0.63 60 180 5000 1108 28 80 22.5 22.5 0 0 22.5 22.5 2 - 4 0.75 0.94
95 1.05 100 300 5000 1210 32 95 26.5 26.5 0 76 13.0 26.5 2 - 4 1.30 1.55

110 1.68 160 480 5000 1615 42 110 38.5 38.5 86 86 14.0 34.0 2 - 4 1.95 2.25
125 2.51 240 720 5000 2012 50 125 32.5 32.5 0 100 18.0 32.5 2 - 4 3.05 3.60
140 3.77 360 1080 4900 2012 50 140 32.5 32.5 0 100 20.0 32.5 2 - 4 3.65 4.50
160 5.86 560 1680 4250 2517 65 160 46.0 46.0 108 108 20.0 40.0 2 - 6 5.05 5.95
180 9.22 880 2640 3800 2517 65 180 46.0 46.0 125 125 20.0 42.0 2 - 6 7.80 8.50
200 14.03 1340 4020 3400 3020 75 200 52.0 52.0 140 140 24.0 47.0 2 - 6 11.0 12.4
225 20.94 2000 6000 3000 3020 75 225 52.0 52.0 150 150 18.0 52.0 2 - 6 15.0 15.5
250 29.32 2800 8400 2750 3535 90 250 90.0 90.0 165 165 18.0 60.0 3 - 8 19.5 19.5

Part 1

F příruba F příruba

Part 4

A

E

L1 L2

DD
2

D
1

d
1 d
2

C

Spojky NPX s ku elovým pouzdrem

Materiál: p íruby - litina GG25, prvky – nitrilové

Díl 1 Prvky Díl 4

Spojky NPX – s ku elovým pouzdrem

Torque
Hmotnost p íruby

kg

Díl 1 Díl 4


